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- Oficio SEI n° 57/2018/CODEP/AAP/GMF-MF

A Sua Exceléncia o Senhor _

Deputado RENATO MOLLING :
-~ Presidente da Comiss&o de Financas e Tributagdo

“Camara dos Deputados, Anexo I1, sala 136-C
Brasilia - DF

Assunto: OF. Pres. n° 200/17-CFT, de 30.08.2017 . PL6514/2013

Senhdr Deputado, '

Refiro-me 2 correspondenc1a acima indicada, por intermédio da qual foi remetldo para
- exame e manifestagdio, o Projeto de Lei n° 6514/2013, de autoria do Deputado Jalio Lopes, que "-

Autoriza o Poder Executivo a msutmr O campus Umver31tano em Juara da Universidade Federal de Mato
Grosso". :

A propos1to encammho a Vossa Excelenc1a de ordem do Senhor Ministro, o Memorando
n°® 92/2018/ASSES/STN- MF de 09.04.2018, elaborado pela Secretaria do Tesouro Nacional.

i

" Respeitosamente,

Documento assinadb eletfronicamente
PHILIPPE BARBOSA .

Chefe da Assessorla para Assuntos Parlamentares -




~

:;%3 Documento assinado elétronica mente por, ﬁhilippe Wanderley Perazzo Barbosa, Chefe da
§ Assessoria para Assuntos Parl‘améntares,- em 12/06/2018, as 17:36, conforme hordrio oficial de
Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

g1 A autenticidade deste documento pode ser confenda no site http: //SEI fazenda.gov.br
3 /sei/controlador externo. php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0,
£ informando o cédigo verificador 0528585 e o cdigo CRC 9B6A5161.

Processo n° 12100.100471/2017-24. o : - ~ SEIn® 0528585
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Memorando SEI n° 92/2018/ASSES/STN-MF

Ao Senhor Chefe da’Assessoria para Assuntos Parlaientares

Assunto:Pedido de Informagdo Of. Pres. n° 200/17-CFT, de 30.08.2017.

1. Trata—se do Memorando SEI n° 45/2017/CODEP/AAP/GMF MF, de 6 de setembro de
2017, processo SEI n° 12100.100471/2017-24 | acerca de Pedido de Informacio Of. Pres. n® 200/17-CFT
“por intermédio do qual a Comissdo de Fmangas e Tributacdo solicita informacdes sobre a estimativa do
impacto- financezro do Projeto de Lei n® 6514/2013.

2. ‘ O oficio da CFT solicita estimativa do impacto or¢amentério-financeiro da implantacéio de
campus universitario da UFMT na cidade de Jurud-MT, com base no disposto no art. 117 da LDO 2017,
que foi atualizado na LDO 2018 para o artigo 112. Como o pardgrafo 1° desse artigo determina que

“Orgios” dos poderes deverdio encaminhar esse impacto, e o pardgrafo 3° determina que essa estimativa
deverd ser elaborada por érgdo competente, esta Secretaria do Tesouro Nacional entende que —defato—o
Mlmsteno da Educagéo € 0 0rgéo competente para atender a solicitaco.

3. Dessa forma restitua-se” o processo a Assessoria para Assuntos Parlamentares do
Ministério da Fazenda, uma vez que a matéria néio ¢ comipeténcia desta Secretaria do Tesouro N. ac1011a1 e
sugere-se que o assunto seja encaminhado ao Ministério da Educagao

Atenciosamente,

~

Documento assinado eletronicamente por Pedro Ivo Ferreira de Souza lunior, Assessor(a)
Técnico(a), em 09/04/2018, as 11:25, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no
Jart. 69, § 12, do Decreto n® 8. 539 de 8 de outubro de 2015.
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i A auten‘ac:dade deste documento pode ser conferida no 5|te ttp://sei.fazenda.gov.br
oy /sei/controlador_externo.php?acag=documento_conferir&id orgao acesso externo=0,
By informando 0 cédigo verificador 0525002 e o cédi igo CRC B0ESEAS2..

-

- Referéncia: Processo n® 12100.100471/2017-24. . ' SEIn® 0525002




